
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 행정운영경비(체육진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

체육진흥과 18,578,838 14,173,341 4,405,497

기 600,439 600,439 0

조 1,000,000 0 1,000,000

도 375,868 355,868 20,000

군 11,238,316 8,341,626 2,896,690

추 5,364,215 4,875,408 488,807

행정운영경비(체육진흥과) 37,549 35,997 1,552

기본경비 37,549 35,997 1,552

기본경비 34,669 32,469 2,200

201 일반운영비 16,861 14,661 2,200

01 사무관리비 16,861 14,661 2,200

○사무실 정비 2,200 0 2,200

업무추진비 일반 2,880 3,528 △648

203 업무추진비 2,880 3,528 △648

02 정원가산업무추진비 0 648 △648

○정원가산업무추진비(기준액)
0 648 △648

체육시설 활용제고 1,254,474 1,227,094 27,380

기 142,548 142,548 0

군 1,111,926 1,084,546 27,380

체육시설 관리 1,254,474 1,227,094 27,380

기 142,548 142,548 0

군 1,111,926 1,084,546 27,380

화랑관 관리 208,657 210,078 △1,421

101 인건비 35,088 35,369 △281

04 기간제근로자등보수 35,088 35,369 △281

○화랑관 청소 인부임 33,185 33,466 △281

-4대 보험료 등 2,528 2,809 △281

401 시설비및부대비 7,860 9,000 △1,140

01 시설비 7,860 9,000 △1,140

○화장실 동파방지용 방열기 교체
2,860 4,000 △1,140

종합운동장 관리 111,126 108,500 2,626

101 인건비 27,133 32,056 △4,923

04 기간제근로자등보수 27,133 32,056 △4,923

○종합운동장 제초작업인부임
4,733 9,466 △4,733

○종합운동장 청소인부임 22,400 22,590 △190

-4대보험료 등 1,719 1,909 △190

201 일반운영비 76,043 68,494 7,549

02 공공운영비 58,743 51,194 7,549

○전기요금-일반용전력(갑)고압A(Ⅱ) 29,710 26,848 2,862

-여름철(6~8월) 2,700 1,575 1,125

2,200,000원

경정 0원

경정 28,081,280원*9%

경정 2,860,000원*1식

경정 78,880원*1명*60일

경정 19,088,960원*9%

경정 2,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 활용제고
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

-봄·가을철(3~5월,9~10월)
1,800 973 827

-겨울철(11~2월) 4,100 3,190 910

○상하수도요금 7,200 5,513 1,687

-상수도 3,200 2,195 1,005

-하수도 4,000 3,318 682

○시설장비 유지비 6,500 3,500 3,000

-소방 및 음향설비
3,900 900 3,000

진천종합스포츠타운 운영 및 관리 361,211 343,351 17,860

101 인건비 136,617 145,077 △8,460

04 기간제근로자등보수 136,617 145,077 △8,460

○종목별 관리 인부임
3,156 3,787 △631

○제초작업 인부임
710 1,972 △1,262

○제초작업 인부임(예초기)
3,171 4,228 △1,057

○기간제 근로자 인부임 62,568 67,545 △4,977

-4대 보험 4,800 5,333 △533

-퇴직수당 4,444 8,888 △4,444

○청소인부임 67,012 67,545 △533

-4대보험료 등 4,800 5,333 △533

201 일반운영비 209,544 186,224 23,320

01 사무관리비 70,044 70,444 △400

○청소용품 및 화장실 용품
4,800 3,120 1,680

○냉온정수기 임차료
3,600 1,980 1,620

○소방,전기,기계자재
1,000 2,500 △1,500

○체육시설 소모품 구입
3,000 4,000 △1,000

○비점오염저감시설관리비
16,800 18,000 △1,200

02 공공운영비 139,500 115,780 23,720

○전기요금-일반용(을)고압A(Ⅱ) 101,544 84,624 16,920

-봄·가을철(3~5월,9~10월)
26,400 18,000 8,400

-여름철(6~8월)
12,600 10,080 2,520

-겨울철(11~2월)
27,600 21,600 6,000

○시설장비 유지비 16,000 14,000 2,000

-시설유지비 9,000 7,000 2,000

경정 1,800,000원*1식

경정 4,100,000원*1식

경정 3,200,000원*1식

경정 4,000,000원*1식

경정 3,900,000원*1식

경정 78,880원*40주*1명

경정 78,880원*3일*3명

경정 105,700원*10일*3명

경정 53,324,000원*9%

경정 53,324,000원/12월*1명

경정 53,324,000원*9%

경정 400,000원*12월

경정 60,000원*5대*12월

경정 1,000,000원*1식

경정 3,000,000원*1식

경정 1,400,000원*12월

경정 240원*22,000kwh*5월

경정 280원*15,000kwh*3월

경정 300원*23,000kwh*4월

경정 9,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육시설 활용제고
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

○냉난방용 가스구입비
4,800 0 4,800

401 시설비및부대비 10,000 7,000 3,000

01 시설비 10,000 7,000 3,000

○체육시설 보수비
10,000 7,000 3,000

진천 파크골프장 관리 69,431 66,198 3,233

101 인건비 29,537 29,784 △247

04 기간제근로자등보수 29,537 29,784 △247

○파크골프장 시설관리 인부임 29,537 29,784 △247

-4대 보험료 등 2,230 2,477 △247

405 자산취득비 3,480 0 3,480

01 자산및물품취득비 3,480 0 3,480

○쉼터 냉난방기 구입 1,200 0 1,200

○쉼터 집기비품 구입 1,000 0 1,000

○조립식 창고 구입 1,280 0 1,280

초평생활체육공원관리 61,476 61,726 △250

101 인건비 33,328 33,578 △250

04 기간제근로자등보수 33,328 33,578 △250

○공원관리 인부임 31,425 31,675 △250

-4대 보험료 등 2,251 2,501 △250

동네체육시설 관리 10,570 8,456 2,114

101 인건비 10,570 8,456 2,114

04 기간제근로자등보수 10,570 8,456 2,114

○공공 및 동네체육시설 제초작업(예초기)
10,570 8,456 2,114

광혜원생활체육공원관리 25,652 22,434 3,218

201 일반운영비 18,942 16,434 2,508

02 공공운영비 15,432 12,924 2,508

○전기요금 12,552 10,044 2,508

405 자산취득비 6,710 6,000 710

01 자산및물품취득비 6,710 6,000 710

○축구장 냉장고 구입
2,413 3,000 △587

○족구장 냉장고 구입
2,413 3,000 △587

○사무실 냉난방기 및 냉장고 구입
1,884 0 1,884

체육진흥 및 육성 15,331,180 11,119,902 4,211,278

기 457,891 457,891 0

조 1,000,000 0 1,000,000

도 375,868 355,868 20,000

군 8,133,206 5,430,735 2,702,471

추 5,364,215 4,875,408 488,807

1,600원*600kg*5회

경정 10,000,000원*1식

경정 24,768,320원*9%

1,200,000원

1,000,000원

1,280,000원

경정 25,004,000원*9%

경정 105,700원*10명*10일

경정 1,046,000원*12월

경정 2,412,310원

경정 2,412,310원

1,884,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

체육시설 확충 및 관리 9,502,793 5,312,319 4,190,474

기 175,224 175,224 0

조 1,000,000 0 1,000,000

도 57,548 37,548 20,000

군 2,905,806 224,139 2,681,667

추 5,364,215 4,875,408 488,807

체육시설 운영 및 정비 113,352 109,152 4,200

201 일반운영비 65,852 61,652 4,200

01 사무관리비 32,097 27,897 4,200

○공공체육시설 건축물관리 정기점검용역(종
합운동장,화랑관) 4,200 0 4,200

국민체육센터건립지원(개방형 다목적 체육관(산단복합
형)-광혜원 개방형 체육관 건립)

2,464,215 1,275,408 1,188,807

조 1,000,000 0 1,000,000

추 1,464,215 1,275,408 188,807

401 시설비및부대비 2,464,215 1,275,408 1,188,807

조 1,000,000 0 1,000,000

추 1,464,215 1,275,408 188,807

01 시설비 2,464,215 1,275,408 1,188,807

○광혜원 개방형 다목적체육관 건립
2,230,000 1,230,000 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

추 1,230,000 1,230,000 0

○광혜원 개방형 다목적체육관 건립(관급자
재 선납 환급금) 234,215 45,408 188,807

추 234,215 45,408 188,807

덕산 스포츠타운 조성사업(전환사업) 2,677,421 0 2,677,421

401 시설비및부대비 2,677,421 0 2,677,421

01 시설비 2,677,421 0 2,677,421

○덕산 스포츠타운 조성사업 부지매입 2,677,421 0 2,677,421

-3차 분할 납부금 2,677,421 0 2,677,421

문백 체육시설 확충사업(전환사업) 300,046 0 300,046

군 46 0 46

추 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,046 0 300,046

군 46 0 46

추 300,000 0 300,000

01 시설비 300,046 0 300,046

○문백 체육시설 확충사업(전환)
300,000 0 300,000

추 300,000 0 300,000

○농지보전부담금 환급금 재편성(전환)
46 0 46

체육시설 리모델링 사업 20,000 0 20,000

4,200,000원

경정 2,230,000,000원

경정 234,214,170원

2,677,421,000원

300,000,000원

45,840원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○진천 파크골프장 진입로 설치사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

경기부 육성 1,358,460 1,344,450 14,010

도 24,500 24,500 0

군 1,333,960 1,319,950 14,010

태권도 직장경기부 육성 551,105 546,085 5,020

301 일반보전금 531,520 526,500 5,020

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 531,520 526,500 5,020

○태권도 직장경기부 육성 531,520 526,500 5,020

-급여 368,420 371,800 △3,380

·4대보험료 등 30,420 33,800 △3,380

-전지훈련비 19,600 14,700 4,900

-피복비 및 용구비
10,500 7,000 3,500

육상 직장경기부 육성 782,855 773,865 8,990

201 일반운영비 14,381 12,401 1,980

02 공공운영비 14,381 12,401 1,980

○육상 숙소 운영비
8,460 6,480 1,980

301 일반보전금 767,110 760,100 7,010

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 767,110 760,100 7,010

○육상 직장경기부 육성 767,110 760,100 7,010

-급여 543,910 548,900 △4,990

·4대보험료 등 44,910 49,900 △4,990

-전지훈련비 28,000 21,000 7,000

-피복비 및 용구비
15,000 10,000 5,000

체육활성화 4,469,927 4,463,133 6,794

기 282,667 282,667 0

도 293,820 293,820 0

군 3,893,440 3,886,646 6,794

체육회 사무국 운영 427,803 423,503 4,300

307 민간이전 427,803 423,503 4,300

03 민간단체법정운영비보조 427,803 423,503 4,300

○운영비 56,800 52,500 4,300

-차량운영비 10,000 8,000 2,000

-회계검증비용 12,300 10,000 2,300

진천군체육상시상 9,000 0 9,000

20,000,000원

경정 338,000,000원*9%

경정 70,000원*7명*40일

경정 1,500,000원*7명

경정 235,000원*3실*12월

경정 499,000,000원*9%

경정 70,000원*10명*40일

경정 1,500,000원*10명

경정 10,000,000원

경정 12,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육활성화 (단위:천원)

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○진천군 체육상 시상식 9,000 0 9,000

제63회 도민체육대회 추진 1,373,278 1,402,984 △29,706

도 250,000 250,000 0

군 1,123,278 1,152,984 △29,706

201 일반운영비 601,047 609,234 △8,187

01 사무관리비 16,752 19,260 △2,508

○도민체전 종합상황실 운영 16,752 19,260 △2,508

-급량비 3,252 5,760 △2,508

02 공공운영비 12,230 15,300 △3,070

○우편요금 등 공공요금
2,382 2,500 △118

○성화대 가스료 9,848 12,800 △2,952

03 행사운영비 572,065 574,674 △2,609

○경기장 임차 43,891 46,500 △2,609

202 여비 4,796 4,800 △4

01 국내여비 4,796 4,800 △4

○도민체전T/F팀 관외여비
1,996 2,000 △4

301 일반보전금 8,541 28,200 △19,659

11 행사실비지원금 7,161 7,200 △39

○체전종사자 급식비 7,161 7,200 △39

14 기타보상금 1,380 21,000 △19,620

○SNS 홍보 기프티콘 구입 0 1,000 △1,000

○홍보판매 촉진용 지역상품권 인센티브
1,380 20,000 △18,620

401 시설비및부대비 16,894 18,750 △1,856

04 행사관련시설비 16,894 18,750 △1,856

○임시전기공사 1,894 3,750 △1,856

장애인체육활성화 115,500 93,000 22,500

307 민간이전 115,500 93,000 22,500

02 민간경상사업보조 100,500 93,000 7,500

○진천군 장애인 체육 시상식
7,500 0 7,500

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○진천군 장애인 어울림 체육대회 개최
15,000 0 15,000

장애인체육회 사무국운영 228,482 227,782 700

307 민간이전 228,482 227,782 700

03 민간단체법정운영비보조 228,482 227,782 700

○장애인체육회 사무국운영비 42,280 41,580 700

-일반수용비 3,200 2,500 700

9,000,000원

경정 3,251,700원

경정 2,381,460원

경정 9,847,200원

경정 43,890,130원

경정 1,995,500원

경정 7,160,700원

경정 0원

경정 1,380,000원

경정 1,894,000원

7,500,000원

15,000,000원

경정 3,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 국민체육센터 활용제고
단위: 국민체육센터 관리 (단위:천원)

국민체육센터 활용제고 1,441,810 1,449,134 △7,324

국민체육센터 관리 1,441,810 1,449,134 △7,324

진천국민체육센터 관리 1,441,810 1,449,134 △7,324

101 인건비 903,986 911,310 △7,324

04 기간제근로자등보수 903,986 911,310 △7,324

○4대보험료 등 65,922 73,246 △7,324

재무활동(체육진흥과) 513,825 341,214 172,611

보전지출 513,825 341,214 172,611

국도비등반환금 183,425 10,814 172,611

802 반환금기타 183,425 10,814 172,611

01 국고보조금반환금 146,265 10,436 135,829

○국고보조사업 집행잔액 119,922 0 119,922

-생활체육지도자 배치 지원사업
31,486 0 31,486

-장애인생활체육지도자 배치 지원사업
38,807 0 38,807

-국민체력100 체력인증센터 운영지원
166 0 166

-스포츠강좌이용권 지원 44,972 0 44,972

-진천 론볼장 장애인 편의시설 개보수사업(2
022) 4,491 0 4,491

○국고보조사업 발생이자 15,907 0 15,907

-생활체육지도자 배치 지원사업
2,600 0 2,600

-장애인생활체육지도자 배치 지원사업
1,018 0 1,018

-국민체력100 체력인증센터 운영지원
1,555 0 1,555

-스포츠강좌이용권 지원 429 0 429

-진천 론볼장 장애인 편의시설 개보수사업(2
022) 1,649 0 1,649

-이월 다목적체육관 건립사업
8,266 0 8,266

-진천종합스포츠타운 축구장 장애인 관람석
설치사업 390 0 390

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,160 378 36,782

○도비보조사업 집행잔액 25,904 0 25,904

-생활체육지도자 배치 지원사업
744 0 744

-장애인생활체육지도자 배치 지원사업
15,523 0 15,523

-스포츠강좌이용권 지원 9,637 0 9,637

○도비보조사업 발생이자 10,878 0 10,878

-생활체육지도자 배치 지원사업
61 0 61

경정 732,460,000원*9%

31,485,660원

38,806,340원

165,310원

44,971,500원

4,490,320원

2,599,160원

1,017,810원

1,554,390원

428,850원

1,648,700원

8,265,550원

389,140원

744,000원

15,522,530원

9,636,750원

60,490원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 재무활동(체육진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-장애인생활체육지도자 배치 지원사업
408 0 408

-스포츠강좌이용권 지원 92 0 92

-이월 다목적체육관 건립사업
8,005 0 8,005

-2024년 장애인 및 도민체전 시설지원
2,312 0 2,312

407,120원

91,890원

8,004,230원

2,311,730원


